
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: 700/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: 230320-01

SMLOUVA o dodávce hardware pro rozšíření  konfigurace 
serverů

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXX, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: XXXXXXXXXXXXX, 
                               XXXXXXXXXXXXXXXXX.
 

2. Dodavatel:

CALYX, spol. s r. o.

Sídlo: Česká 134
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, 

vložce 33646
Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXX, jednatelem společnosti
IČO: 25561014
DIČ: CZ25561014
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX.
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané zboží, 
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané zboží převzít a zaplatit dodavateli 
sjednanou cenu tohoto zboží podle čl. III. smlouvy. 

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované zboží:
paměťové moduly a síťové karty do serverů DELL, konkrétně 24 modulů o kapacitě 64GB a 3ks 
síťových karet 2x 1Gbit LAN Base-T v provedení low profile pro servery se ServiceTag:         J8TDM83, 
29TDM83, 19TDM83.



Strana 2 (celkem 3)

3. Součástí závazku dodavatele je také instalace jím dodaného zboží do serverů objednatele. 
Objednatel poskytne dodavateli veškerou potřebnou součinnost pro provedení instalace zboží. O 
dodání zboží a provedení jeho instalace bude sepsán předávací protokol. Instalace zboží se považuje 
za dokončenou podepsáním předávacího protokolu objednatelem. 

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zboží objednateli dodat v termínu do: 21 dnů od účinnosti této smlouvy.
2. Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo objednatele na ulici Dřevařská 11, 602 00 Brno.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají celkovou cenu zboží ve výši 116.700 Kč bez DPH. 
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 

zdanitelného plnění (tj. den instalace zboží ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy). 
3. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 

dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den dokončení instalace ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy) a 
doručena objednateli ve dvou vyhotoveních. Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této 
smlouvě.

4. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

6. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem dokončení instalace ve smyslu čl. I. odst. 1 této 
smlouvy. 

2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč při nedodržení závazku dodavatele dodat 
zboží v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, a to se splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč při nedodržení závazku dodavatele 
odstranit reklamovanou vadu zboží ve stanovené lhůtě.

4. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
5. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli zboží, které bude 100% kompatibilní se stávajícími moduly 

objednatele, které jsou specifikovány ve výpisu konfigurace na Dell Support portálu: 
www.dell.com/support/home/cs-cz. 

6. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

7. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě zjištění podstatného porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy na straně dodavatele se považuje zejména:
- prodlení s dodáním zboží delší než 30 dnů,
- prodlení s odstraněním reklamované vady delší než 30 dnů,
- nekompatibilita dodaného zboží se stávajícími zařízeními objednatele ve smyslu čl. IV. odst. 5 

této smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit kdykoliv po zjištění 
důvodu pro odstoupení. 

http://www.dell.com/support/home/cs-cz


Strana 3 (celkem 3)

V.
Práva z vadného plněné, záruka za jakost

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, jakosti či provedení zboží nebo jeho části, stanovených touto 
smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel odpovídá 
za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání objednateli a dále za ty, které se 
na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v odstavci 2 tohoto článku. Dodavatel prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná 
překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. Dodavatel prohlašuje, že 
zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým účelům.

2. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití ke sjednaným, 
jinak obvyklým účelům a zachová si sjednané, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet 
dnem následujícím po dni instalace zboží podle čl. I. odst. 1 této smlouvy a činí 60  měsíců. Záruční 
doba se prodlužuje o dobu, po kterou je odstraňována reklamovaná vada, přičemž za dobu 
odstraňování reklamované vady se považuje doba od oznámení vady dodavateli do jejího odstranění. 
Objednatel poskytne dodavateli veškerou potřebnou součinnost k odstranění reklamované vady, 
zejm. mu umožní přístup k zařízením, do nichž bylo zboží, u nějž byla zjištěna vada, instalováno. 

3. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů od uplatnění 
reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

4. Uplatněním práv z vadného plnění není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

V Brně dne: 23. 3. 2023                                                    V České dne: 20. 03. 2023

Za objednatele:     Za dodavatele:

......................................................                                                 ......................................................
Povodí Moravy, s.p.              CALYX, spol. s r. o.
xxxxxxxxxxxxxx                       xxxxxxxxxxxxxxxx
generální ředitel                                                                            jednatel společnosti
                                                                                                           


